
Opole poleca się na wakacje

Dla Turysty

Opole jest powszechnie znane jako stolica polskiej piosenki, a to za sprawą
organizowanego od lat 60-tych festiwalu muzycznego, który wylansował
setki przebojów. Miasto, choć słynie z tradycji festiwalowych, ma do
zaoferowania znacznie więcej atrakcji! A wakacje, to idealny czas, żeby się
o tym przekonać.

 

Kąpielisko Bolko w Opolu

To miejsce uchodzi za najpiękniejszą z opolskich kamionek. Dawne wyrobisko
Cementowni Bolko stało się atrakcyjnym i bezpiecznym kąpieliskiem. Czysta plaża,
drewniane pomosty wyznaczające obszar do pływania, zaplecze sanitarne i
gastronomiczne sprawiają, że to jedno z ulubionych miejsc do spędzania wolnego
czasu w okresie wakacji. W dodatku bardzo blisko centrum miasta, z którego
bezpośrednio nad akwen można dojechać rowerami.

 



 

 

Kąpielisko Malina

Do spędzania czasu nad wodą zachęca także strzeżone kąpielisko Malina, z którego
w sezonie letnim można korzystać pod okiem ratowników. Dzięki wartemu 400
tysięcy złotych projektowi z Budżetu Obywatelskiego pojawiły się na nim kontenery
stanowiące bazę dla ratowników oraz zaplecze dla plażowiczów m.in. toalety,
prysznice, przebieralnie, dostępne jest również stoisko z gastronomią.

 



 

 

Basen letni „Błękitna Fala”

Nic nie koi skuteczniej w gorący, letni dzień, jak chłodna, błękitna woda. Nie dziwi
więc, że w sezonie letnim to miejsce jest wręcz oblegane! Odkryty basen przy Placu
Róż 8, to w sumie trzy baseny, z których jeden ma długość 50 metrów, trzy
zjeżdżalnie - w tym jedna 50-metrowa; lubiana przez bywalców sztuczna rzeka, a
także boisko do gry w siatkówkę, basenik dla najmłodszych i restauracja. Wielkim
atutem Błękitnej Fali jest także to, że kompleks znajduje się niemal w sercu miasta.
A przy tym otoczony jest gąszczem drzew i położony na świeżym powietrzu.

 



 

 

Wyspa Bolko i Ogród Zoologiczny

Opole to miejsce, w którym można odpocząć od zgiełku wielkiego miasta i wsłuchać
się w naturę. Jego zielonymi płucami jest wyspa Bolko - idealna na niespieszne
przechadzki, rowerowe przejażdżki, szaleństwa na rolkach, bieganie i wszelką
aktywność na świeżym powietrzu.

 



 

 

To na niej mieści się ogród zoologiczny uznany przez redakcję National Geographic
za jeden z najpiękniejszych w Polsce! To fauna i flora całego świata w pigułce.
Zagospodarowanie ogrodu sprawia, że zwiedzający mają wrażenie poruszania się po
naturalnym środowisku mieszkańców ZOO. Wędrując uroczymi ścieżkami, można
spotkać dostojne żyrafy, wilka grzywiastego, geparda, czy gibona białorękiego. Jest
tu również basen z uchatkami kalifornijskimi i wybieg dla egzotycznych goryli.
Najnowszą atrakcją są lwy angolskie i tygrysy syberyjskie. Specjalnie dla nich
powstał nowoczesny obiekt, jeden z największych w Europie! W dużej części
przeszklony, co pozwala na obserwowanie tych majestatycznych zwierząt z bliska.
Opolskie ZOO, to z pewnością miejsce, w którym można spędzić wiele godzin nie
nudząc się ani minuty.

 



 

Amfiteatr Tysiąclecia - Narodowe Centrum Polskiej Piosenki

Każdy turysta powinien choć raz stanąć na scenie legendarnego opolskiego
Amfiteatru. Odbywa się tu jeden z najstarszych europejskich festiwali i najsłynniejsza
w Polsce impreza muzyki rozrywkowej – Krajowy Festiwal Polskiej Piosenki. Ta
wyjątkowa scena wykreowała dziesiątki artystów i setki przebojów. To na niej, w
rytm najbardziej znanych polskich piosenek, rokrocznie od ponad pół wieku, z
przytupem zaczyna się lato. Zarządcą muzycznej wizytówki Opola jest Narodowe
Centrum Polskiej Piosenki (NCPP) - miejsce, w którym koncerty odbywają się przez
cały rok. Kalendarz wakacyjnych koncertów znajdziecie tutaj: https://ncpp.opole.pl

 

https://ncpp.opole.pl/


 

Muzeum Polskiej Piosenki

Najbardziej rozśpiewane muzeum w Polsce! Nowoczesne i w pełni multimedialne,
którego siedziba znajduje się we wnętrzach Amfiteatru. Ekspozycja muzeum
przedstawia w zarysie historię polskiej piosenki od lat 20. ubiegłego wieku do czasów
współczesnych. Miłośnicy słynnych opolskich festiwali znajdą tu szczegółowe
informacje na temat każdej edycji tej imprezy oraz wiele prawdziwych rekwizytów i
kostiumów gwiazd, które można wirtualnie przymierzyć. Hitem są też budki do
nagrywania piosenek, w których każdy może nagrać swój ulubiony utwór i wysłać go
mailem na pamiątkę. A dla bardziej zaawansowanych otwarto profesjonalne studio
nagrań. Muzeum Polskiej Piosenki to także centrum kulturalne, w którym odbywają
się spotkania z artystami, koncerty, lekcje muzealne oraz zajęcia edukacyjne dla
najmłodszych.

 



 

 

Opolski Rynek

Kameralny, otoczony stylowymi, pięknie odnowionymi kamieniczkami opolski Rynek,
to jeden z najbardziej urokliwych zakątków w mieście. Mimo niszczycielskich
wichrów historii zachował on swój średniowieczny kształt. Klimat tworzą tu
pastelowe odcienie elewacji i subtelne zdobienia strzelistych szczytów zabytkowych
budynków, w których mieszczą się m.in. liczne butiki, restauracje i kawiarenki.
Sercem tego miejsca jest Ratusz we włoskim stylu – niemal kopia, choć nieco
mniejsza, ratusza florenckiego - Pałacu Vecchio. Najbardziej charakterystycznym
elementem Ratusza jest 65-metrowa wieża, z której szczytu codziennie w południe
odgrywany jest hymn Opola. Tu swoją siedzibę mają obecnie władze miasta.

 



 

 

Aleja Gwiazd Polskiej Piosenki

Znajdująca się naprzeciwko wejścia do Ratusza, to jedna z największych
turystycznych atrakcji Stolicy Polskiej Piosenki i jeden z najmocniejszych
muzycznych akcentów w mieście. Z roku na rok przybywa w niej kolejnych, odlanych
w brązie gwiazd z nazwiskami i autografami wykonawców, kompozytorów i autorów
piosenek. Dziś liczy ich już ponad sześćdziesiąt. Odsłonięcia gwiazd są jednym z
najbardziej medialnych i najbardziej lubianych przez mieszkańców wydarzeń
okołofestiwalowych. Gromadzą prawdziwe tłumy i dają możliwość zobaczenia, a
nawet porozmawiania z muzycznymi idolami.

 



 

Opolska Wenecja nad Młynówką

Rozciągnięta nad pięknym Kanałem Młynówka dzielącym ścisłe centrum miasta od
cichej, willowej Wyspy Pasieki, to jedno z najbardziej urokliwych i romantycznych
miejsc w Opolu. Stare kamienice odbijające się w lustrze wody prezentują się
najlepiej nocą. Ciągnące się nad kanałem bulwary mają ponad kilometr długości.
Tworzą je wyłożone kamienną kostką ścieżki, ozdobne murki, skalne ogródki i
wygodne zejścia nad wodę. Są tu również liczne ławeczki i drewniany pomost
widokowy. To wymarzona trasa dla miłośników rowerowych przejażdżek, biegaczy
czy nordic walking.

 



 

Most Groszowy – „Zielony mostek”

Jeden z najpiękniejszych mostów dla pieszych w Polsce!  Nosi nazwę Mostu
Groszowego - od pobieranego tu przed laty myta, czyli opłaty za przejście, która
wynosiła jeden grosz. Opolanie zwą go Zielonym Mostkiem lub Mostem
Zakochanych. To z pewnością jeden z najbardziej charakterystycznych, znanych i
lubianych – zarówno przez mieszkańców, jak i turystów – punktów na mapie Opola.
Dwuprzęsłowy, metalowy, secesyjny mostek dla pieszych zawieszony nad
otoczonym zielenią, malowniczym kanałem Młynówka. Idealny na romantyczny
spacer.
 

 



 

Wieża Piastowska

Kiedyś z jej szczytu wyglądano wroga, dziś to jeden z najlepszych punktów
widokowych miasta i najbardziej znanych zabytków Opola. Ale też jeden z
najstarszych obiektów architektury obronnej w Polsce. Ma 35 metrów wysokości, a
ze szpicą około 42 m. To jej zarys widać znad słynnego opolskiego amfiteatru w
czasie telewizyjnych transmisji Krajowego Festiwalu Piosenki Polskiej. Znajduje się
na opolskim Ostrówku, w miejscu gdzie już około 990 roku istniał gród należący do
państwa Mieszka I. Pochodzi najpewniej z końca XIII albo – jak wskazują ostatnie
badania – z połowy XIV wieku.  Wewnątrz wieży w dawnych wiekach mieściły się
loch, kuchnia, izba, sala i wartownia. W ostatnich latach Wieżę Piastowską
gruntownie wyremontowano i wyposażono m.in. w multimedialne ekspozycje
dotyczące m.in. historii Opola i Zamku.

 



 

Kamienica czynszowa

Kamienica czynszowa w Opolu będąca częścią Muzeum Śląska Opolskiego, to
wyjątkowe miejsce na mapie turystycznej Polski. Była ona początkowo czynszówką
przeznaczoną dla klasy średniej opolskiego mieszczaństwa. Dziś po remoncie można
na nowo podziwiać rozwiązania, jakie wprowadził projektant tego domu, który na
wąskiej działce zaprojektował dwupiętrową kamienicę z poddaszem oraz sześć
małych dwuizbowych mieszkań o powierzchni ok. 35 m2 (po dwa mieszkania na
każdej kondygnacji). Oprócz mebli, sprzętów kuchennych i bibelotów, zostały
zaprezentowane różne sposoby ogrzewania pokojów z piecami kaflowymi i
piecykami żeliwnymi sprzęt do utrzymywania higieny, jaki był wówczas powszechnie
używany. Na strychu kamienicy została urządzona niewielka ekspozycja związana z
praniem. W tej przestrzeni pokazano proces prania, suszenia i maglowania oraz
przypomniano sprzęty używane powszechnie przez gospodynie od końca wieku XIX



aż do lat 70. XX stulecia.

 

 

Muzeum Wsi Opolskiej

Bierkowicki skansen to historia opolskiej wsi z okresu XVIII-XX wieku. Na ogromnym,
zadrzewionym i zielonym terenie można zobaczyć kompletnie zrekonstruowane
zagrody z drewnianymi, urządzonymi zgodnie z kanonami sprzed wieków chatami,
do których każdy może wejść. Poza domami znajdują się tu zabytkowe, drewniane
budynki użyteczności publicznej: kościół, kapliczki, wiejska szkoła, karczma, a nawet
kuźnia i dwa piękne wiatraki. Opolski skansen to miejsce, w którym niemal przez
cały rok można odetchnąć od zgiełku miasta. Szczególnie pięknie jest tu na wiosnę,
gdy drewniane budynki są otoczone bujną zielenią.
 



 

Karta TripPass

Dzięki nowej karcie turystycznej TripPass (www.trippass.pl) zwiedzicie największe
atrakcje Opola i okolic w promocyjnych cenach! Karta umożliwi Wam ponadto
zaplanowanie pobytu w kilku innych miastach: Gdańsku, Lublinie i Giżycku. Nie
zwlekajcie! Skorzystajcie z naszych podpowiedzi i spędźcie wakacje w przebojowym
Opolu.

 

 

Więcej o atrakcjach Opola dowiecie się tutaj: www.opole.pl/dla-turysty/atrakcje

Wybrane hotele i miejsca noclegowe znajdziecie tutaj: www.opole.pl/dla-
turysty/gdzie-spac

https://trippass.pl/
https://www.opole.pl/dla-turysty
https://www.opole.pl/dla-turysty/gdzie-spac
https://www.opole.pl/dla-turysty/gdzie-spac


Smaczne restauracje i lokale gastronomiczne odkryjecie: www.opole.pl/dla-
turysty/gdzie-zjesc

 

Dane kontaktowe
Wydział Promocji

ul. Koraszewskiego 7-9

45-011 Opole

bp [at] um.opole.pl

www.opole.pl
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